
 

 

Al Presidente della Commissione: 
 

➢ Prof. ssa BRUNETTI Valeria 

 

Ai Componenti della Commissione: 

➢ Ins. LUCARELLI Maria Lucia 

➢ Dott.ssa LASALA Letizia 

LORO SEDI 

 
Al Sito web della Scuola 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE “PROGETTISTA” nell’ambito dell’attuazione del progetto: Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: C49J21044990001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0001804/U del 08/02/2022 11:32



 

VISTO il P.A. Es. Fin. 2022;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°124 dell’11-04-2019 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri, griglie e regolamento per il conferimento di incarichi e la selezione di 

esperti e tutor interni/esterni; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

 VISTO l’Avviso pubblico PNSD, prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 66 del 29061/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n. 90 del 30/06/2021 di adesione al progetto PNSD di cui all’Avviso Pubblico 10812 del 13/05 

2021;       

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° Prot. AOODGEFID – 0043717 del 10/11/2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2022 – A 03-17; 

VISTA la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;   

VISTO l’avviso prot. 1456/U del 01/02/2022 per la selezione di n. 1 progettista; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini indicati dagli avvisi; 

 

DISPONE 

 
la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle candidature, 

come di seguito indicato: 

 

Prof.ssa BRUNETTI Valeria   Presidente 

Ins. LUCARELLI Maria Lucia  Componente 

Dott.ssa LASALA Letizia   Componente  

   

 

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 10,00 del 

10/02/2022 presso l’ufficio del Dirigente scolastico per procedere alla discussione del seguente ordine 

del giorno: 

1. costituzione della commissione di valutazione; 

2. valutazione delle candidature; 



 

3. varie ed eventuali. 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché 

sul sito www.deamicisgiovanni23.edu.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

 

 

 

 

  

http://www.deamicisgiovanni23.edu.it/

		2022-02-08T10:48:44+0100
	VALERIA BRUNETTI




